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 »بادیگارد«
 در راه آی فیلم2

پنج شنبه  ــگــارد«  ــادی »ب سینمایی  فیلم 
فیلم2  جهانی  آی  شبکه  از  فــروردیــن   2
پخش خواهد شد. این فیلم به کارگردانی 
در  حاتمی کیا«  »ابــراهــیــم  نویسندگی  و 
سال 1394 ساخته شده است و در بخش 
غ سی و چهارمین جشنواره  سودای سیمر
غ بلورین بهترین بازیگر نقش  فیلم فجر ایران به نمایش درآمد. این فیلم سیمر
غ بلورین بهترین جلوه های  اول مرد برای بازی آقای »پرویز پرستویی« و سیمر
بصری را دریافت کرد و در بخش های بهترین چهره پردازی، بهترین صدا، بهترین 
موسیقی متن و بهترین فیلمبرداری سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر ایران 
کاندیدا شد. در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »حیدر« محافظ 
یکی از شخصیت های مهم نظام جمهوری اسلامی ایران است اما از آنجا  که حیدر 
شخصیت آرمانگرایی دارد، مسائلی را در حرفه اش می بیند که او را نسبت به کارش 
دچار تضاد و شک و تردید می کند ؛ همین امر باعث می شود که محافظت از آن فرد 
را کنار بگذارد .فیلم سینمایی  بادیگارد  روز پنج شنبه ساعت 20:00 به وقت تهران، 

21:00 به وقت کابل و 21:30 به وقت دوشنبه تاجیکستان پخش می شود. 

 طنازی اهالی هر شهر 
 » در »هموطنز

کامران تفتی از  « با اجرای  برنامه تلویزیونی »هموطنز
ابتدای نوروز به آنتن شبکه دو می آید.

از  کامران تفتی  با اجــرای   ، برنامه تلویزیونی هموطنز
ابتدای نوروز به آنتن شبکه دو می آید و در هر قسمت، 
شبی شاد و مفرح با حضور اهالی یکی از شهرها و اقوام 
که تولید  مختلف می سازد.همه آیتم های این برنامه 
غ معاونت سیماست، به وسیله اهالی آن شهر اجرا می شود. مهم ترین  جدید مرکز سیمر
، اجرای  ، نمایش، استندآپ، شعر طنز گفت وگو با مهمانان مشهور آیتم های این برنامه، 
گویش محلی اســت. در  آیینی و موسیقی های محلی و ملی، همخوانی، بــازی و دوبله با 
، فرصت به سایر  هموطنز تلاش شده است علاوه بر حضور چهره های مشهور و ملی هر شهر
هنرمندان آن شهر هم داده شود.هموطنز همان گونه که از نام آن پیداست، مبتنی بر طنز و 
سرگرمی است، اما با وجود این تلاش می کند مردمان و مفاخر شهرها، فرهنگ، آداب و رسوم 

آنها را هم معرفی کند.
حسین امانی و کوروش دهقان تهیه کنندگان هموطنز هستند و کارگردانی هنری آن برعهده 
 ، شهاب عباسی و محمدمهدی رضایی است. زمان پخش این برنامه در شب های نوروز

حوالی ساعت 23 از شبکه دوی سیماست.

 »ایران دوست داشتنی« 
برای نوروز۱۴۰۳

تهیه کنندگی  به  دوستداشتنی  ایــران  برنامه 
ــه  ــقـ ــیـ ــژاد ســـاعـــت ۱۹و۳۰دقـ ــن نـ ــومـ ــداد مـ ــقـ مـ
به صورت زنــده از شبکه یک سیما به میزبانی 
ــدرام کریمی پخش مــی شــود. در ایــن برنامه  پـ
فلورا سام، محمد معتمدی، امیرحسین مدرس 
را همراهی می کنند تا میزبان  پـــدرام کریمی  و 
ــران بــاشــنــد و وسعت  ــ مــهــمــانــان از ســراســر ایـ
و  عظمت کــشــورمــان را بــا اقــــوام، پوشش ها، 
نمایش  بــه  مختلف  گــویــش هــای  و  فرهنگ ها 
ایـــن  در  درآورنـــــــــــد. 
برنامه علاوه بر اقوام 
مــخــتــلــف، چــهــره هــای 
مــتــفــاوت فــرهــنــگــی، 
ورزشی، سیاسی و …. 

حضور دارند. 

سینما در تلویزیون آنتن قاب

خبر 

کیوآرکد را  اسکن کنید

»بهار جان« عنوان ویژه برنامه زنده تحویل سال شبکه تهران است 
که از یکشنبه 27 اسفندماه از ساعت 23 تقدیم مردم شریف ایران 
و تهران می شود.بهار جان با تــدارک بخش های شاد و مفرح در 
شب های پایانی سال، با اجرای ابوالفضل آقاخانی و میزبانی سپند 
امیرسلیمانی و مریم مومن و به تهیه کنندگی حسین امانی مهمان 
خانه مخاطبان شبکه پایتخت خواهد بود.این ویژه برنامه عیدانه 
و نوروزی از امروز 27 اسفندماه تا چهارشنبه اول فروردین ماه تقدیم 

نگاه گرم مخاطبان می شود و قرار است روزهای یکشنبه و دوشنبه 
از ساعت 22 و 45 دقیقه تا یک و 45 دقیقه بامداد روی آنتن برود 
و سه شنبه از ساعت 19 تا 8 صبح روز چهارشنبه تقدیم نگاه شما 
مــردم شریف تهران شود.بهار جــان با دعــوت از مهمانان ویــژه، 
گفت وگویی صمیمانه با رویکرد ماه مبارک رمضان و نوروز، خاطرات 
قــرار می دهد. را پــیــش روی مخاطبان  و شنیدنی های جــذابــی 
کمدین های  کمدی با حضور  همچنین اجــرای زنــده استندآپ 

معروف یکی از بخش های تماشایی و خاص این ویژه برنامه است 
که در فواصل زمانی مختلف از قاب بهار جان تماشایی می شود.

گروه های موسیقی محلی، آیینی و خوانندگان جوان  دعــوت از 
که تقدیم  از آیتم های جــذاب و تماشایی ایــن ویژه برنامه اســت 
گروه  کاری از  نگاه مخاطبان می شود.ویژه برنامه زنده بهار جان 
که در شب های پایانی سال و برای تحویل سال  اجتماعی است 

جدید در چند شب از شبکه تهران سیما پخش می شود.

»بهار جان« ویژه 
تحویل سال شبکه تهران

  نـــوشـــتـــن دربــــــــاره بــــزرگــــان و 
پیشکسوتان هنرمند خانواده 
ــلــی ســـخـــت اســـت  رادیـــــــو خــی
امـــا ایـــن کـــار زمـــانـــی سخت تر 
ــاد و  ــ مـــی شـــود کـــه بــخــواهــیــم ی
خاطره عــزیــزان از دســت رفته 
و پیشکسوت رادیــو را تداعی 
گــزارش فرصت را غنیمت می دانم و یاد  کنیم. در همین 
درگذشتگان و ستارگان پرشکوه رادیو که امروز در میان 
ما نیستند، گرامی می داریم و برای آن عزیزان سفر کرده 
از درگاه پرودگار متعالی مغفرت و آرامش مسألت می کنیم. 
ســال1402، عزیزان بسیاری از میان ما سفر کردند که در 
این گزارش باتوجه به گفت وگوهایی که در زمان حیات 
گرفته شده بــود، یاد و خاطره برخی  این پیشکسوتان 
درگذشتگان رادیو را در سالی که گذشت، گرامی می داریم.

 چهره ای نام آشنا در عرصه رسانه و سلامت 

زنــده یــاد صدیقه اعتماد سعید، چــهــره ای نــام آشنا در 
که در ارتقای ســواد سلامت  عرصه رسانه و سلامت بــود 
به سزایی داشــت.  فرهنگسازی سلامت جامعه نقش  و 
مرحومه پزشک متخصص کودکان و مدیر فقید، پرتلاش، 
متعهد، خلاق و کارآفرین رادیو سلامت بود.در مصاحبه ای 
که با شادروان اعتماد سعید داشتم، معتقد بود که رسانه 
به عنوان یک دانشگاه عمومی برای همه افراد از هر قشری 
است و رادیو را به عنوان رسانه ای آموزشی می شناخت؛ 
که این رسانه سبب دسترسی همه افراد به اطلاعات  چرا
و دانش سلامت شده است و عدالت آموزشی برای ارائه 
گروه های  دانش یکسان و برابر در جامعه خصوصا برای 
، افراد بی کار  ، از جمله سالمندان، زنان خانه دار آسیب پذیر
و افراد باسواد و... فراهم کرده است.شادروان اعتماد سعید 
بر این باور بود که با افزایش سطح سواد سلامت جامعه، 
مــی تــوان شــهــرونــدان را بــه رفــتــارهــای اجتماعی سالم و 

پیشگیرانه ترغیب کرد و افراد جامعه را به سمت پیشگیری 
که  کید داشــت  از بیماری سوق داد. مرحومه همیشه تا
پیشگیری اولیه از طریق تغییر سبک زندگی در راستای 
حفظ سلامت و پیشگیری ثانویه از طریق اطلاع رسانی 

ــیــه، بــه کاهش  بــه مــوقــع در مــراحــل اول
ناتوانی هایی منجر  و  آمـــار مــرگ و میر 
می شود.مهم ترین آرزوی او این بود که 
که  »مردم کشورش سلامت باشند« چرا
بر ایــن بــاور بــود توانمندسازی ارتقای 
سطح سواد سلامت جامعه زمانی اتفاق 
کــه شــهــرونــدان بدانند و یک  می افتد 
سری علایم را قبل از بروز آن بشناسند، 
را بدانند. بی شک  راه هـــای پیشگیری 
کم نظیر این بانوی  تلاش و مجاهدت 
فرهیخته همواره در یادها و خاطره ها 

باقی خواهد ماند .

   به نام حضرت دوست که هرچه دارم از اوست

بود  رادیویی  پیشکسوتان  از  منوچهری  حمید  زنده یاد 
که تا آخرین لحظات عمرش همچنان با رادیــو همکاری 
داشت، روزهای پایانی سال گذشته در گفت وگو با مرحوم 
منوچهری، از او پرسیدم با توجه به این که در آستانه سال 
جدید هستیم، چه آرزویــی بــرای خوانندگان داریــد؟ چه 
توصیه ای به آنها می کنید؟ جمله اش را این گونه آغاز کرد: به 
نام حضرت دوست که هرچه دارم از اوست. آرزوی سلامت، 
آرامش و سرافرازی برای تمام مردم سراسر جهان را دارم، 

خوش و خرم باشید. توصیه ای که می توانم به خوانندگان 
داشته باشم این است که عاشق کارشان باشند و عاشقانه 
کــار کنند. بــرای مــردم کــار کنید، چــون کــاری که ما انجام 
می دهیم برای مردم عزیزمان است، ما برای خودمان کار 
نمی کنیم. استاد منوچهری بر این باور 
گر یک بار دیگر هم متولد  بود که حتی ا
شود باز هم رادیو را انتخاب خواهد کرد، 

که رادیو را بسیار دوست داشت. چرا
مرحوم استاد منوچهری می گفت: هیچ 
کــاری نبوده که دوســت نداشته باشم و 
انجام بدهم؛ من تمام کارهایم را دوست 
دارم. در طول این سال ها با رادیو نمایش 
کار کرده ام و در خدمت شان و عاشق کارم 
گر عاشق  کارتان باشید. ا بــودم. عاشق 
مــشــکــلات بسیاری  ــا  ب نباشید  کــارتــان 
مواجه خواهید شد. کار ما ممکن است بسیار بی رحم باشد 
و مشکلات بسیاری به وجود بیاورد و خدشه در کار ایجاد 
کند. غیر این باشد هیچ گاه بازیگر و گوینده نخواهید شد. یاد 
و خاطره اش شاد که یک عمر عاشقانه به مردم خدمت کرد.

   بجا گذاشتن کارنامه ای پر و پیمان 

در اینجا یاد بانویی از آخرین بازماندگان نسل اول رادیو در 
گرامی می داریم. مرحومه مهرزاد از  ایــران، تــوران مهرزاد را 
مفاخر فرهنگی و میراث معنوی جامعه ایرانی بود که نه فقط 
صدا و بیان خوبی داشت، بلکه در تئاتر و هنر پشتوانه خوبی 
کاری سال های آخرش بیشتر  داشت.بانو مهرزاد فعالیت 

در رادیو بود و رادیو را مثل خانه اش می دانست و همیشه 
می گفت رادیو خانه همه ماست. او بچه های رادیو به ویژه 
رادیو نمایش را مانند فرزندانش دوست داشت و به معنای 

واقعی کلمه، مادر همه اهالی رادیو بود.
ــن هــنــرمــنــد و  چــه نــســل هــای گــذشــتــه و چــه آیــنــده از ایـ
که  پیشکسوت رادیو، تلویزیون و سینما بسیار آموختند، چرا
یکی از خصلت های مرحومه مهرزاد انتقال تجربه کاری اش 
به تازه واردها و کسانی بود که در کنارش بودند. بانو مهرزاد، 
گر نقش های مؤثر و ارزشمندی به ویژه در نمایش های  ایفا
رادیویی بود و از خود میراثی جاودان در تاریخ فرهنگ و هنر 
این مرز و بوم به یادگار گذاشت و معتقد بود: من سربلند 
زندگی کردم و سربلند هم از دنیا خواهم رفت و خدا را شکر 
می کنم که بیش از 70 سال برای ایران صادقانه خدمت کردم.

روحش شاد، یادش گرامی.

  صداهای ماندگار رادیو

مــرحــوم اســتــاد رضــا معینی،گوینده و مجری قدیمی صدا 
وسیما از برترین گویندگان رادیــو بود و میراثی که از خود به 
که زنده یاد یکی از  یادگار گذاشت، بسیار ارزشمند است، چرا
الگوهای عرصه برنامه سازی و گویندگی بود.بیش از هر چیز 
با اجرای» قصه شب« رادیو ایران معروف شد و تسلط بالایی 
در دکلمه اشعار داشت و متن های ادبی سنگین و سخت را 

گی های  کار قوی و متعصب بود. یکی از ویژ می خواند و در 
منحصر به فردشان درســت خوانی و غلط نخوانی اشعار و 
متن های ادبی بود. »نام ها و نشانه ها« از جمله برنامه هایی 
بود که مربوط به اواسط دهه60 و با اجرای رضا معینی روی 
آنتن می رفت. استاد علاوه بر این که اسطوره زندگی فرزندانش 
بود، در جذب بسیاری از گویندگان نقش داشت و بهترین 
گوینده ها را تربیت کرد. وی همیشه دوست داشت که بهترین 
گوینده ها را تربیت کند. صدای او هرگز خاموش نمی شود و 

یادش در خاطر ما برای همیشه ماندگار خواهد ماند.

   نویسنده توانای جعبه صدا 

ویراستار  و  نویسنده  خلیلی،  باقر  فقید  استاد  مرحوم 
پیشکسوت رادیو فرهنگ بود که از زمان ورودش به رادیو 
با این شبکه همکاری داشت. شبکه رادیویی فرهنگ در 
سال 1401 مراسم نکوداشت این پیشکسوت را با حضور 
جمعی از شخصیت های فرهنگی و هنری کشور برگزار کرد 
و از ایشان به پاس سال ها تلاش مستمر در این شبکه 

تقدیر به عمل آورد.
کــه بــا او دربـــاره  ــو در گفت وگــویــی  نویسنده تــوانــای رادیـ
گی های یک نویسنده رادیو شده بود گفته بود، کسی  ویژ
که شروع به نوشتن برای رادیو می کند، نخست باید سخن 
گفتن بداند و این استعداد به صــورت ذاتــی در وجودش 
کوتاه، روان و ساده  باشد. نویسنده رادیــو باید جملات 
گان معادل  به کارگیرد و حتی در متون تخصصی، باید واژ
از  استفاده  باقری  مرحوم  حتی  کند.   استفاده  فارسی 
گویش ها و زبان محلی در رادیو را در برنامه های عادی جایز 
نمی دانست و بر این باور بود زمانی می توان از گویش ها، 
زبــان محلی و اصطلاحات 
که  ــرد  کـ محلی اســتــفــاده 
ــاشــد؛  بـــرنـــامـــه خـــاصـــی ب
ــار  ــی ــع زبــــــــان م از  ــد  ــ ــای ــ ب
کـــرد و  ... چه  اســتــفــاده 
که  نویسندگانی  بــســیــار 
ــاد  ــتـ دســـــــت پـــــــرورده اسـ
ــود را  ــ هــســتــنــد و هـــنـــر خـ
مدیون استاد می دانند. از 
درگاه خداوند متعال برای 
ایشان، رحمت و مغفرت 

الهی مسألت دارم.

   یار دیرین صدا

بی شک استاد جمشید جم یکی صداهای ماندگار رادیو 
و تلویزیون بود که با ترانه»یار دبستانی من« جاودانه شد. 
ضبط این ترانه با صدای جمشید جم باعث ایجاد توفانی 
هنری شد که پس از گذشت بیش چند دهه هنوز که هنوزه 

زمزمه می شود و در خاطره ها حک شده است.
گــی هــای بـــارز اخــلاقــی مــرحــوم کــه بسیاری از   یکی از ویــژ
بــرنــامــه ســازان رادیــویــی و دوســتــانــش نیز اذعـــان دارنـــد، 
معرفت بالا و صمیمیت مثال زدنی و شوخ طبعی او بود. 
که مخاطبان بدانند به  مرحوم همیشه دوســت داشــت 
چه موسیقی گوش می دهند؛ درباره  موسیقی با مطالعه و 

گاهی پیدا کنند. پرسش آ
مهارت  برنامه ها  بــرای  موسیقی  انتخاب  در  جم  استاد 
ــش پـــر بـــود و از  ــت داشــــت و در ایـــن مــــورد هــمــیــشــه دس
تهیه کننده های قدر رادیــو به حساب می آمد. خوب به 
یاد دارم که مدتی تهیه کنندگی و کارشناس مجری برنامه  
رادیویی »آوای نیمه شب« رادیو تهران بود و می گفت: در 
که علاوه بر  حوزه  موسیقی، برنامه هایی موفق تر هستند 
پخش موسیقی، حتما توضیحاتی دربــاره  قطعه هایی که 
کنند. برنامه آوای نیمه شب هم در  پخش می شود ارائــه 
همین راستا از رادیــو تهران پخش می شد. صرفا آهنگ 
درخواستی نبود بلکه دربــاره  موسیقی صحبت می شد و 
دربــاره  آن به مخاطب اطلاعات داده می شد؛ همین هم 

برای مخاطبان جذابیت داشت.
یــا »ســرودهــا و نــامــه هــا« ی جمشید جــم کــه خــودشــان 
از  بــر عــهــده داشــتــنــد، یکی  را  آن  کارشناسی  گویندگی و 
»آوای  برنامه  یــا  بــود  رادیـــو  برنامه های  پرشنونده ترین 
و پرمخاطب  یادماندنی  به  برنامه های  از جمله  امــواج« 
که در میدان ارک مستقر بودیم  رادیــو تهران بــود. زمانی 
یکی از تهیه کننده های آن مرحوم جمشید جم بود و یکی از 
برنامه های پرشنونده رادیو تهران که شنوندگان صداهای 
خاطره انگیز و ماندگار هنرمندان دوبله را با اجرای مسابقه 
ــزیــده ای از صــداهــای  گ گفت وگو بــا آنــهــا می شنیدند و  و 
درخشان آنها در فیلم ها، ترانه و یادی از هنرمندان فقید 
پخش می شد.یادش گرامی که قریب به 50 سال با رادیو و 
همراه این رسانه گرم بود و برنامه  های فاخر و پرشنونده ای 

را در رادیو تولید کرد.

   گوینده مهربان »صبح جمعه با شما«

و  شما«  با  جمعه  »صبح  پرطرفدار  برنامه  شنونده های 
»جمعه ایرانی« با نام، صدا و هنرنمایی زنده یاد مرتضی 
دوســت داشــتــنــی  هنرمند  ایـــن  هستند.  آشــنــا  تــبــریــزی 
حدود دو سال پیش به کرونای شدیدی مبتلا و چند بار 
ــادی استفاده  در بیمارستان بستری شد و داروهـــای زی
گــرچــه در نهایت از ایــن بــیــمــاری بهبود یــافــت اما  ــرد.  کـ
عواقب پس از بیماری باعث شد خانه نشین شــود. وی 
در یکی دو سال اخیر بیمار شده بود و قدرت تکلمش را 
از دست داده بود که در نهایت در روزهــای پایانی اسفند 
ایرانی  بازیگر  و  کمدین   1402 درگذشت. مرتضی تبریزی، 
40 سال در رادیــو فعالیت داشــت؛ این هنرمند ایرانی در 
تبریز متولد شد و بازیگر و کمدین تئاتر و تلویزیون و گوینده 
باسابقه رادیــو در برنامه پرمخاطب صبح جمعه با 
شما بود.مرحوم تبریزی در فیلم مینی بوس نیز به 
ایفای نقش پرداخته است. برنامه »جدی نگیرید« 
هــم در ســـال 74 تــولــیــد شــد و ایـــن بــازیــگــر یــکــی از 
بازیگران این مجموعه بود. او سال های سال تئاتر 
گذشته در  کارش به شش ماه  کار می کرد و آخرین 
رادیو و برنامه صبح جمعه با شما برمی گردد. 
ایرانی و  تبریزی همچنین در برنامه جمعه 
صبح جمعه با شما در چند دوره به عنوان 
کمدین و بازیگر طناز در رادیو حضور داشت.

صدای مرحوم مرتضی تبریزی در نقش های 
بــرای بسیاری  کمدی  مختلف 
از شــنــونــدگــان رادیـــو 
ــرات  ــاطــ یـــــــــادآور خــ

گذشته است.

ینان   پر خاطره  وداع با نقش آفر

درگذشتگان سیما در سال۱۴۰2
در یــک ســالــی کــه گــذشــت، هــنــرمــنــدان بــســیــاری در حــوزه 

  گروه رسانه

سپیده اشرفی 

تلویزیون و رادیو از میان ماه رخت بربستند. بسیاری  شان 
که باید پیشوند  که شاید هنوز هم باورمان نشود  گهانی داشتند  آن قــدر رفتنی نا
مرحوم را در کنار نام شان قرار دهیم. از پروانه معصومی و بیتا فرهی تا کیومرث پوراحمد 
ــرای مــا رقــم زده بــودنــد که  کــدام شــان خــاطــرات بسیاری ب و حسام محمودی. هــر 
رفتن شان همه آن خاطرات را با یک دریغ همراه می کند. در گزارش پیش رو، به برخی 
چهره های شاخصی اشاره کرده ایم که در سال گذشته درگذشتند. پروانه معصومی و 
خاطره او برای بسیاری از مخاطبان تلویزیون، با سریال پلیس جوان همراه است. 
مرحوم معصومی در آثار تلویزیونی دیگری همچون در کنار پروانه ها، شرایط خاص، 
مینو، راز پنهان و ملکوت هم نقش آفرینی کرده بود. بیتا فرهی و بازی ماندگار او در 
هامون برای خیلی از مخاطبان آشناست. او بازیگر توانمندی در عرصه تلویزیون بود 
و در آثــاری همچون از یادها رفته، ایراندخت، یادگاری، خــراش، سرزمین مــادری و 
طلسم شدگان نقش آفرینی کرده بود. هنرمندی او در فصل اول سرزمین مادری برای 
بسیاری از مخاطبان جذاب بود و توانست آنها را با روایت این مجموعه همراه کند. 
بازی ماندگار فخری خوروش در سریال »پهلوانان نمی میرند« در خاطر بسیاری از 
کت جــادویــی، همه  مخاطبان مانده اســت. او در مجموعه های تلویزیونی نظیر 
فرزندان من، امام علی)ع(، بهشت گمشده، فرار و باغ گیلاس نقش آفرینی کرده بود. 
کیومرث  ــرداد 1402 درگــذشــت. نــام »قصه های مجید« با  ایــن بازیگر توانمند در خ
کودکی  گره خــورده اســت. او با تولید این مجموعه تلویزیونی، خاطرات  پوراحمد 
که در  کــرد. »پرونده باز اســت« آخرین فیلم پوراحمد بود  بسیاری از ما را ماندگار 

چهل ویکمین دوره جشنواره بین المللی فیلم فجر حضور پیدا کرد. 

  نقشی که نیمه کاره ماند 

حسام محمودی، بازیگر جوان تلویزیون، از دیگر چهره هایی بود که در سال 1402 
از دنیا رفت و افسوس های بسیاری را پشت خود باقی گذاشت. بازی او در سریال 
برای  شدند  ناچار  مجموعه  این  عوامل  به طوری که  ماند  نیمه کاره  هم  »رحیل« 
تکمیل بازی او از ترفندهای هوش مصنوعی استفاده کنند. او در مجموعه »سوران« 
کارنامه خود نقش آفرینی در سریال هایی همچون  هم خوش درخشیده بود و در 
نوار زرد، کلبه ای در مه، باخانمان و لحظه گرگ ومیش را هم به ثبت رسانده بود.

کبر قدمی هم از دیگر بازیگرانی بود که در سالی که گذشت، برای همیشه از دنیای  ا
هنر کنار رفت و خاطره شد. او در آثاری همچون در چشم باد، خانه بی پرنده، شب 

می گذرد و مرد هزارچهره بازی کرده بود. 
کــاویــانــی یــا هــمــان عموکمال ســریــال »هــمــســران« در مــیــان هنرمندان  ــردوس  فـ
تلویزیون بود که سال1402 درگذشت. او در مجموعه هایی مثل هفت سین، پشت 
کوه های بلند و پرانتز بازهم نقش آفرینی کرده بود. آژانس دوستی هم از دیگر آثاری 

بود که نقش مرحوم کاویانی را برای مخاطبان ماندگار کرد. 

   خاموشی چهره »خنده بازار«

« به  کــار ماندگار »خــنــده بــازار آرش میراحمدی را با  بسیاری از مخاطبان 
کلبه عموپورنگ،   ، خاطر دارند. او در مجموعه هایی همچون دست انداز
بــود و  کــرده  بیمار استاندارد و شکرآباد نقش آفرینی  ناخونک،  بچه محل، 

برای مخاطبان به یک چهره دوست داشتنی تبدیل شد. درگذشت 
کرد. از دیگر  گهانی بود و بسیاری از مخاطبان را شوکه  او در 1402 نا
بــازیــگــرانــی کــه در ســال گذشته بــه دنــیــای بــاقــی شــتــافــت، بــایــد به 
اسماعیل سلطانیان اشاره کرد که در اثر ماندگار »مرد هزارچهره« 
نقش آفرینی کرده بود. مرحوم سلطانیان در آثار تلویزیونی دیگری 
همچون وضعیت سفید، ستایش، پایتخت و رستگاران هم حضور 

داشت. علاوه بر بازیگران، بسیاری از چهره های برجسته 
گذشته چشم از جهان فروبستند.  دوبله هم در سال 

ایــن هنرمندان می توان به ناصر طهماسب  ازجمله 
 اشاره کرد که دوبلور، بازیگر و نویسنده اهل ایران بود. 
او آثار برجسته ای از سینمای جهان را دوبله کرده و 
به یک صدای شناخته شده تبدیل شده بود. صدای 

از میان ما  گذشته  که ســال  ماندگار دیگری 
کــه از ســال 1۳۶۸  رفـــت، پــرویــز ربیعی بــود 
گوینده رادیو بود و در برنامه »صبح جمعه 
بــا شــمــا« نیز شــرکــت داشـــت. او در قامت 
بود  کــرده  صداپیشگی  مختلف  بازیگران 

و صدایش در نقش دکتر جان 
واتــســون شرلوک هولمز 

ماندگار شده بود.
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